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Nå situasjon – Hvor er vi : 

Nes Turlag 
Nes Turlag har fått mye positiv media  dekning og er veldig positivt mottatt av innbyggerne 
(spesielt i området øst for Glomma). Har i dag 186 registrerte brukere, hvilken vil tilsi ca. 360 
medlemmer totalt. Hovedtyngden av medlemmene er fra områdene Årnes, Østgård, Haga, 
Fjellfoten og Auli. 
Tatt i betraktning at laget bare er litt over ett år gammelt, så er økonomien veldig bra. 
Nettsiden er på plass og mye informasjon blir gitt her. 
 
All drift med hensyn til rydding og merking av stier og løyper er pr. dato i deler av området øst 
for Glomma. Tilsvarende gjelder for oppkjøring av skiløyper. I samme område blir andre stier og 
løyper ivaretatt av bl.a. Haga IF, Rottary Årnes m.fl. Sigmund Espeland/Brekke har ansvar for 
oppkjøring av øst på skogen - mot Odal. Dette innebærer kjøring til Røsåsen, Mørkholtet og 
Seterstøa. Nes Turlag har i dag over 30 personer som drifter løypenettet. 
 
Hvis vi legger kartet (vår logo) til grunn og bruker Glomma og Vorma som skille mellom ulike 
regioner, kan vi si at Nes Turlag har kommet godt i gang med både den administrative 
oppbyggingen og driften i region ”øst”. 
 

Nes Turlag’s plass i samfunnet 
Det er i dag mange organisasjoner og privatpersoner som gjør et stort arbeide med å 
opprettholde fine stier og turområder. Tilsvarende er det også når det gjelder oppkjøring og 
preparering av skiløyper om vinteren. Sistnevnte aktivitet er vesentlig forskjellig fra rydding av 
stier. Her kreves mye penger for finansiering og drift/vedlikehold av utstyr, bl.a. snøscootere. I 
tillegg stiller frivillige opp for å gjøre jobben. Likeså kreves det betydelige med penger for å 
opprettholde dagens lysløyper med hensyn til strøm (lys) og øvrige vedlikeholdskostnader. En 
eventuell videreutvikling av slike anlegg og eventuelt også utviklingen av andre (nye) 
friluftsområder, vil kreve betydelig økonomiske ressurser. 
I dag blir disse kostnadene i hovedsak dekket av ulike idrettslag, samtidig som vi ser at de 
samme idrettslagene har behov for mye penger inn til sine idrettsanlegg, så mister de også 
inntekter fra spilleautomater.  Dagens samfunn har også blitt slik at det er vanskeligere å skaffe 
frivillig dugnadsarbeide, samtidig som resultatene innen idrett blir stadig tøffere og tøffere. Dette 
gjør at man som idrettsutøver må satse veldig mye og målrettet. Dette gjør at idrettslagene også 
har blitt mer målrettet og fokusert på den idrettslige arena.  
 
Med bakgrunn i dagens utviklingen, vil det høyst sannsynelig bare være et tidsspørsmål for hvor 
lenge idrettslagene vil fortsette å bruke sine penger og sin tid på arbeide rettet mot tur- og 
friluftsaktiviteter. 
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Hvor skal vi ? 
 
Nes Turlag skal tilrettelegge for et aktivt bruk av våre tur- og friluftsområder slik at alle 
kan ha glede og nytte av naturopplevelser og friluftsliv i kommunen. 
 
For: 
MENNESKER : ung, gammel, funksjonsfrisk og funksjonshemmet 
ÅRSTIDER :  sommer, høst, vinter og vår. 
OMRÅDE  :  jord, luft vann og ild. 

For hele kommunen 
Nes Turlag skal være et turlag for hele Nes kommune. Det skal koordinere og samle ressurser 
slik at vår aktivitet blir positiv for så vel kommunens innbyggere og besøkende, som for Nes 
kommune sin markedsføring av ”den gode bokommune”. 
Nes Turlag vil også bygge ut, drifte og vedlikeholde ulike anlegg/ utstyr som er relatert til vår 
virksomhet, eller som kan sees å være til fordel for vår virksomhet. 

For alle 
Nes Turlag sitt arbeide skal hele tiden være rettet mot tur- og friluftsliv. Medlemmene vil 
representere alle aldre, samfunnsgrupper og funksjonalitet. 
Det er viktig at små barn tas med ut på turer i skog og mark. Det viser seg at denne gleden med 
skog og mark ofte følger personene livet igjennom. Turer i skog og mark er også et godt bidrag 
for trivsel og helse. 

Bygges opp gjennom samarbeid 
Det er allerede et stort engasjement fra så vel privatpersoner som ulike lag/ foreninger og skoler 
med hensyn til rydding og merking av tur stier etc. Nes Turlag skal derfor bygges opp gjennom 
utstrakt samarbeid med mange frivillige aktører. Privates engasjement vil være spesielt viktig, 
men også andre idrettslag, grunneiere, utmarkslag, jeger- og fiskeforeninger, historielag, 
velforeninger, skoler og øvrige organisasjoner vil være viktige i vårt arbeide. 

Utvikles gjennom felles nytte. 
Nes Turlag har startet i området øst for Glomma og har etablert den administrative delen, samt  
driftsapparatet som tar seg av store deler av de rød- og blåmerkede stiene øst for Glomma / sør 
for Årnes, samt lysløype mellom Årnes og Fjellfoten.  
Det vil være naturlig å se på dette som region ØST og at vi i første fase konsentrerer vår 
aktivitet her. Etter hvert vil en videre utvikling være å bygge opp hhv. region NORD og VEST. 
Dette vil helt klart være avhengig av de lag og foreninger som allerede er i disse områdene og 
hvilken nytte de vil se i å utvikle dette inn under Nes Turlag sin paraply. Tilsvarende er 
selvfølgelig også gjeldene for de lag og foreninger som drifter andre stier, løyper etc. i region 
”øst”. 
 
En videre utvikling vil være naturlig gjennom; 

a) Frivillige ”ildsjeler” som ønsker å tilrettelegge tur- og friluftsområder i sitt nærområde, 
og samtidig ønsker å tilslutte seg som en gruppe i Nes Turlag. 

b) Idrettslag som ønsker å konsentrere sine ressurser mot idrett, og med det ønsker å  
fri stille seg fra ressursbruk på tur- og friluftsområder. 
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Nes Turlag er rettet mot alle som ønsker å bruke stier og løyper til turbruk, og retter seg ikke 
mot  idrettsaktiviteter. Nes Turlag skal heller ikke være en ”entreprenør” som går inn å gjør 
rydding eller merking i områder hvor de ikke har kontroll med den fremtidige drift og vedlikehold 
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for området.  Nes Turlag (NT) sine skilter har © (copy right) og kan bare benyttes i områder hvor 
NT har påtatt seg ansvar for drift og vedlikehold av gjeldene løypenett.   

Nettside for alle 
Nes Turlag sin nettside skal være en informasjonskanal for alle som søker informasjon om 
forhold som er relatert til tur- og friluftsaktiviteter i kommunen. Her skal alle lag og foreninger få 
mulighet til å legge inn informasjon om sine aktiviteter som er relevante for turinteresserte. De vil 
kunne være med å legge inn egne løypemeldinger og andre friluftsaktiviteter for så vel sommer 
og vinter.  

Nettside for medlemmer 
Nes Turlag sine medlemmer skal både gjennom nettsiden og på andre måter ha fordeler av sitt 
medlemskap. Bl.a. vil vi på nettsiden kunne legge ut.; 

- Fotturer tilpasset ulike grupper 
- Fine sykkelturer (tursykling) 
- Fine padleturer 
- Egne spesielle GPS-turer  
- Kurs og andre arrangementer 

Til disse turforslagene vil vi legge ut beskrivelse av turen og kart-utsnitt som viser hvor turen 
går. Vi håper dette vil bidra til at ennå flere tar i bruk våre skogområder og at mange gjennom 
dette også vil oppdage nye flotte turområder. 

Prosjekter 
For alle prosjekter kreves det ressurser både i form av dugnadsarbeide og penger. De fleste 
prosjekter/ oppgaver vil også ha krav til fremtidige drift- og vedlikeholdskostnader. 
 
Avklaring av ansvar og finansiering for både bygging, drifting og vedlikehold er derfor svært 
viktig før oppstart av alle prosjekter. (Selv rydding og merking av stier og løyper krever årlige 
ressurser). 
 
Andre forhold som skal avklares i tilknytning til prosjekter og tilhørende prioritering er flg.: 

- Vil vi få årlige inntekter, eller kostnader knyttet til prosjektet/ anlegget ? 
- Hvordan skal årlige kostnader knyttet til prosjektet finansieres ? 
- Vil prosjektet ha spesiell betydning for Nes Turlag og vårt omdømme/PR ? 
- Vil prosjektet ha spesiell betydning for andre ? 

Økonomi/ inntekter 
Ut fra dagens virksomhet er økonomien god. De største kostnadene i dag er knyttet til skiløyper. 
Hovedtyngden her går til innkjøp, drift og vedlikehold av snøscootere, men også noe til lys etc. i 
lysløypa. Hovedtyngden av vår virksomhet er i dag finansiert av det private næringsliv. 
 
Det vil være viktig å prioritere oppbyggingen av økonomien. Laget må jobbe for å  finne stabile 
inntektskilder, men også som for eksempel spillemidler hvor det årlig avsettes 10 % til 
friluftsformål. Dette er for øvrig midler som ikke berører penger som går til idrett. Laget skal også 
ha en god økonomistyring. 
 
Nes Turlag må se etter aktiviteter/ anlegg som kan bidra til årlige inntekter og skal i 
planperioden være tilbakeholden med å involvere seg i aktiviteter/ arbeidsoppgaver som krever 
store årlige utgifter, med mindre disse utgiftene spesifikt er sikret eller bundet opp til offentlige 
tilskudd/midler, sponsorer eller annet. 
 


